
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  68 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE DOTT. M. STRANGIO - 
COLLABORAZIONE PER LE ATTIVITA' DI ASSISTENZA AL 
RUP NELLA FASE DI GESTIONE E  RENDICONTAZIONE DEI 
PROGETTI FINANZIATI CON CONTRIBUTI REGIONALI E 
PNRR - CIG B78CECA9A1

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

29/01/2026

 82

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 ANDREA FOGAGNOLO29/01/2026Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 68 DEL 29/01/2026 

 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE PRESTAZIONE DOTT. M. STRANGIO - COLLABORAZIONE PER LE 
ATTIVITA' DI ASSISTENZA AL RUP NELLA FASE DI GESTIONE E  RENDICONTAZIONE DEI 
PROGETTI FINANZIATI CON CONTRIBUTI REGIONALI E PNRR - CIG B78CECA9A1 
 
CIG: B78CECA9A1 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 
Richiamato l’atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare 
n. 473 del 07.07.2025 con oggetto: “Incarico di collaborazione delle attività di assistenza al RUP 
nella fase di gestione e rendicontazione dei progetti finanziati con contributi regionali e PNRR – 
CIG B78CECA9A1E” con il quale è stato affidato l’incarico al geom. Mario Strangio. 
 

Preso atto delle condizioni economiche pattuite per lo svolgimento delle attività in oggetto da 
svolgersi entro il 31 dicembre 2025 che prevedevano un corrispettivo di € 5.000,00 comprensiva di 
ritenuta d’acconto del 20% ed esente IVA. 
 

Dato atto che l’incarico è stato regolarmente eseguito come da documentazione agli atti. 
 
Vista la nota compenso per prestazione occasionale prot. 1414 del 22.01.2026 del geom. Mario 
Strangio, dell’importo di € 5.000,00 di cui ritenuta d’acconto 20% pari a € 1.000,00. 
 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 109 del d.lgs. n. 
267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal regolamento di 
organizzazione e del decreto sindacale n. 21 del 22.12.2023 di conferimento al sottoscritto delle 
funzioni di Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare. 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune. 
 
Visto il Decreto Legislativo 36/2023. 

 
Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.L. n. 267 del 
18.08.2000. 
 

Vista la normativa in materia di conflitto di interessi e nella fattispecie l’art. 6 bis legge 241/90, gli 

artt. 6 e 7 DPR 62/2013. 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 18.12.2025 ad oggetto: “APPROVAZIONE 

NOTA DI AGGIORNAMENTO AL DUP 2026-2028”.  

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 19.12.2025 di Approvazione del Bilancio di 
previsione 2026/2028. 

 
Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 08.01.2026 di approvazione del PEG 2026. 
  
 

D E T E R M I N A 
 

1. di prendere atto, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 
integrante e sostanziale del presente atto, che l’incarico di collaborazione per le attività di 
monitoraggio, implementazione e rendicontazione di progetti di lavori e servizi finanziati con 
contributi regionali e PNRR, affidato al geom. Mario Strangio per il periodo dal 01.07.2025 
al 31.12.2025 è stato regolarmente eseguito; 
 



DETERMINAZIONE N. 68 DEL 29/01/2026 

 

 

2. di dare atto che l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 
corrispondente a complessivi € 5.000,00 è stato assunto con atto di determinazione del 
Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 473 del 07.07.2025, del 
bilancio di previsione dell’esercizio 2025, al cap. 1635/147 U.1.03.02.10.001 Tit. 1 Miss. 1 
Progr. 6; 

 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 241/90 è il 

Responsabile dell’Area Risorse Strumentali Arch. Andrea Fogagnolo; 
 

4. di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
LIQUIDA 

 

per le motivazioni espresse in premessa ed all’uopo richiamate quale parte integrante e 

sostanziale del presente atto, la nota compenso per prestazione occasionale prot. 1414 del 

22.01.2026 del geom. Mario Strangio, dell’importo di € 5.000,00 di cui ritenuta d’acconto 20% pari 

a € 1.000,00 al cap. 1635/147 U.1.03.02.10.001 Tit. 1 Miss. 1 Progr. 6 del bilancio di previsione 

dell’esercizio 2025 impegnati con atto di determinazione del Responsabile dell’Area Demanio e 

Patrimonio Immobiliare n. 473 del 07.07.2025.  

 
Il presente atto viene trasmesso al servizio finanziario per i conseguenti riscontri contabili, 

amministrativi e fiscali, al fine di ordinarne il pagamento. 

 

 
  IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 
IMMOBILIARE 

Arch. Andrea Fogagnolo 

 

 




		2026-01-29T08:29:03+0100
	ANDREA FOGAGNOLO




